roro desistant, præsertim majores, & peritiores eorum, quibus emendatis, ceteris facilius corriguntur. Hoc dicit.

(1) En la ley. Supra eod. L. 45.

(2) Passar contra ellos. Adde cap. 1. in fin. de panis. dist. 6. & cap. plurimos. 82. dist. & glos. fin. in cap. commensationes, 44. dist. & glos. in cap. nisi cum pridem, vers. pro gravi, de renunt.

(3) Fuesen pocos. Idem si essent multi, & à fortiori, ut supra L. proxim.

L E X LII.

Mortaliter peccant promotores scandali, dicente Domino: Vx illi, per quem scandalum venit. Hoc dicit.

(1) Aquellos. Loquitur ista lex de scandalo activo, de eo qui scandalizat, dans alius occasionem ruine.

(2) En el Evangelio. Matth. 18. v. 6.

(3) Dixo S. Augustin. Vide in cap. sicut sanctus 32. quæst. 4.

(4) Del Evangelio. Vide Matth. cap. 18. v. 6.

deuian arar vna muela al pescueço, e echarlo en lo mas fondo de la mar. E por todas estas razones se prouea, que mortalmente (5) peca aquel que haze o dize cosa, de que nazca escandalo, por que van de fazer pecado mortal, tambien los mayores como los menores.

L E Y LIII.

En que cosas non haze pecado mortal aquel, de que nasce el escandalo.

Honesto (1) e buena vida fazen algunos de los Perlados: pero porque sospechan a las vezes los omes contra ellos, que non es así, e non sabiendo la verdad, pecan escandalizándose; e en tal razon como esta, dixeron los Santos Padres, que non peca mortalmente el Perlado, maguer los otros se escandalizen por razon del, pues que el non ha culpa, ca la verdad que tiene, lo escufa del pecado, e mayormente al que bien haze: e esto se prouea por Sant Pablo, (2) que dixo: El testimonio de la voluntad nuestra es nuestra alabança. Otrofi dixo Job: (3) Mi testimonio es en el Cielo, e Dios sabe lo que yo fago. Esto mismo dize Sant Agustín: (4) Sospecha quanto te quisieres, solo que a mi la mi consciencia non me acule ante Dios: porende quando tal sospecha acaciese, deue el Perlado trabajar de fazer buena vida, mostrando su verdadera entencion, porque los pueda sacar de aquello que sospechan. E por esto deuen querer, que los que lo non saben, que lo sepan: ca ser ome de buena vida, non haze pro, si non a si mismo; y el pro de buena fama aproueche a si, e a los otros. (5) E desto nos dio nuestro Señor Jesu Christo exemplo, quando dixo (6) a Sant Pedro: Ve a pescar para ti, e para mí, porque non los escandalizemos. Pero después que aquel, por cuya sospecha nació el escandalo, les mostrasse su voluntad, para tirarlos del yerro en que cayeron;

(5) Mortalmente. Vide de hoc per S. Thom. 2. 2. q. 43. artic. 4. ubi dicit, quod scandalum actiuum, si fit per accidens, potest aliquando esse peccatum veniale, puta, cum quis, vel actum venialis peccati, vel actum qui non est secundum se peccatum: habet tamen aliquam speciem mali committit cum aliqua leui indiscretione. Quandoque verò est peccatum mortale, siue quando committit actum peccati mortalis, siue quando contemnit salutem proximi, vel si pro ea conseruanda, non pratermittat aliquis facere quod sibi liberit. Si verò scandalum actiuum sit per se: puta, cum intendit alium inducere ad peccandum, siquidem intendat inducere ad peccandum mortaliter, est peccatum mortale: & idem, si intendat inducere proximum ad peccandum venialiter per actum peccati mortalis: si verò intendat inducere proximum ad peccandum venialiter, per actum peccati venialis, est peccatum veniale: & idem dicas, & si non intendat inducere, sed factum sit indecivum, secundum Syluestr. in summa, in parte, scandalum, versic. secundo queritur.